
3X mais resistente que o rolo
de espuma convencional
Não incha, não deforma
Maior resistência à solventes 

2X mais resistente que o rolo
de espuma convencional

D UO TR O

P

COM CAPA:
Um rolo de espuma poliéster densidade 30 e uma
capa cobrindo a espuma, ou seja, este rolo é o que
possui maior resistência à solventes.

SEM CAPA:
Um rolo de espuma poliéster densidade 30, buchas
reforçadas (polipropileno). É 2x mais resistente que
o rolo de espuma convencional.

REF

2832
2836
2838

TAMANHO

6 cm
9 cm
15 cm

ESPEC

c/ suporte
c/ suporte
c/ suporte

REF

2812
2816
2818

TAMANHO

6 cm
9 cm
15 cm

ESPEC

c/ suporte
c/ suporte
c/ suporte

Ideal para pintura com tinta a base de solventes
em paredes, portões, portas, grades, etc. Possui
capa protetora que o torna ainda mais resistente
aos solventes. Descubra sua utilização a cada
dia

Ideal para pintura com tinta a base de solventes
emparedes, portões, portas, grades, etc

Indicação: Indicação:
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REF

720

REF

722

REF

2403
2401

2402

2450
2452

Indicação:

REF

5122

5120

REF

5121

PEÇAS

3 

PEÇAS

3 

TAMANHO

5 cm
9 cm

15 cm

23 cm
23 cm

TAMANHO

65x23 cm

TAMANHO

23 cm

REF

721

REF

723

ESPEC

c/ suporte
c/ suporte

c/ suporte
s/ suporte

c/ suporte

ESPEC

p/ rolos de 23cm

p/ rolos de 18cm

PEÇAS

4 

PEÇAS

4 

ESPEC

Tecido Anti Respingo

REF

2457
2458

REF

2451
2451/23
Indicação:

REF

724

REF

725

TAMANHO

23 cm
23 cm

TAMANHO

23 cm
23 cm

PEÇAS

5 

PEÇAS

5 

ESPEC

s/ suporte
c/ suporte

ESPEC

s/ suporte
c/ suporte

REF 710
Contém:
1 Bandeja Preta 23 cm 1 Rolo
de Lã Fibras 23 cm 1 Suporte
econ. p/ rolo 23 cm 1 Rolo de
Espuma 1 Trincha 1
Aplicador Plástico 1 Mexedor
de Tintas

REF

2801
2872

2876

2878
2880

2881

PEÇAS

7 

REF

2502

REF

2503

TAMANHO

4 cm
5 cm

9 cm

15 cm
23 cm

23 cm

TAMANHO

23 cm

TAMANHO

23 cm

ESPEC

c/ suporte
c/ suporte

c/ suporte
c/ suporte

s/ suporte
c/ suporte

ESPEC

s/ suporte

ESPEC

c/ suporte

1 Bandeja Preta 23 cm
1 Rolo Lã Fibras 23 cm
1 Suporte econ. p/ rolo 23 cm

1 Bandeja Preta 23 cm
1 Rolo Sempingo econ. 23 cm
1 Suporte econ. p/ rolo 23 cm

Super alcance e rendimento.
Pintura em paredes lisas

Ideal para superfícies rugosas
25mm - rolos de 23 cm
14mm - rolos de 15 cm,9 cm e 5 cm

Instalação sobre pressão. Super alcance e
rendimento

1 Bandeja Preta 23 cm
1 Rolo Lã Fibras 23 cm
1 Suporte econ. p/ rolo 23 cm
1 Trincha

1 Bandeja Preta 23 cm
1 Rolo Sempingo econ. 23 cm
1 Suporte econ. p/ rolo 23 cm
1 Trincha

1 Bandeja Preta 23 cm
1 Rolo de Lã Fibras 23 cm
1 Suporte econ. p/ rolo 23 cm
1 Trincha
1 Rolo de Espuma

1 Bandeja Preta 23 cm
1 Rolo Sempingo econ. 23 cm
1 Suporte econ. p/ rolo 23 cm
1 Trincha
1 Rolo de Espuma

Ideal para superfícies rugosas
25mm

Ideal para superfícies rugosas
25mm

50% lã natural + 50% lã sintética

Ideal para superfícies rugosas
25 mm

Embalagem em caixa litografada

Ideal para superfícies rugosas
25 mm

Contém:

Contém:

Altura da Lã:

Indicação:

Indicação:

Contém:

Contém:

Altura da Lã:

Indicação:
Altura da Lã:
Especificações:

Contém:

Contém:

Indicação:
Altura da Lã:
Obs:

Indicação:
Altura da Lã: 

Rolo Lã Natural

Rolo Multiuso c/ suporte Longflex

Rolo Max Premium

Rolo Lã Natural + Fibras ( Misto)

Poliéster Amarelo

Exportação Premium

Exportação Especial

LONGFLEX
Suporte Longflex

KITS
PARA PINTURA

ROLOS DE
LÃ NATURAL

ROLOS 

ROLOS
DE ESPUMA

ROLOS DE
PELE DE CARNEIRO

DECORATIVOS
Ideais para obtenção de efeito
decorativo através de aplicação
sobre massa textura

Confeccionados a partir de lã
de carneiro tramada em tecido.

Excelente custo benefício.

Para atender as principais 
necessidades na hora da pintura.

Kit 720

Kit 722

Kit 721

Kit 723

Kit 724

Kit 725

Kit 710

Fácil Manuseio.

Alcança lugares mais altos.

Adaptável a qualquer rolo de 
23 cm do mercado.

Grande capacidade de
retenção de tinta.

SOB CONSULTA.

D UO T

R O

P
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REF

3017

3019

REF

3016

REF

2420
2421

2422

2453
2454

REF

2455

TAMANHO

10 cm

23 cm

TAMANHO

23 cm

TAMANHO

5 cm
9 cm

15 cm

23 cm
23 cm

REF

3950
3951

3952

3953
3954

3955

3956

TAMANHO

23 cm

ESPEC c/

suporte

s/ suporte

ESPEC

s/ suporte

ESPEC

c/ suporte
c/ suporte

c/ suporte
s/ suporte

c/ suporte

TAMANHO

1/2"
3/4"

1"

11/2"
2"

21/2"

3"

ESPEC

s/ suporte

REF

3015

REF

3001

3002
3004

REF

2703/5
2703/9

2703/15

2703
2601

TAMANHO

23 cm

TAMANHO

9 cm

15 cm

23 cm

TAMANHO

5 cm
9 cm

15 cm

23 cm
10 cm

REF

2459
2459/23
Indicação:

REF

2425
Indicação:

REF

3930
3931

3932

3933
3934

3935

3936

ESPEC

s/ suporte

ESPEC

c/ suporte

c/ suporte

s/ suporte

TAMANHO

23 cm
23 cm

ESPEC

c/ suporte
c/ suporte

c/ suporte
s/ suporte

c/ suporte

TAMANHO

23 cm

TAMANHO

1/2"
3/4"

1"

11/2"
2"

21/2"

3"

ESPEC

s/ suporte
c/ suporte

REF

2490
2492

ESPEC

s/ suporte

REF

2456
2456/23

REF

2441
2442

2463

2464
Indicação:

TAMANHO

23 cm
23 cm

TAMANHO

23 cm
23 cm

REF

3970
3971

3972

3973
3974

3975

3976

TAMANHO

9 cm
15 cm

23 cm

23 cm

ESPEC s/

suporte
c/ suporte

ESPEC

s/ suporte
c/ suporte

TAMANHO

1/2"
3/4"

1"

11/2"
2"

21/2"

3"
para tintas a base de

solventes (verniz e stain)

ESPEC

c/ suporte
c/ suporte

s/ suporte
c/ suporte

Ideal para superfícies lisas e semi-rugosas
11 mm

Ideal para efeito de textura grossa. Aplicado
sobre massa textura

Ideal para efeito de textura extra grossa como
chapisco. Aplicado sobre massa textura

para pintura em
látex acrílica

Ideal para pintura em paredes lisas. Não respinga.
10 mm

Ideal para efeito de textura fina. Aplicado
sobre massa textura

Ideal para efeito de textura média. Aplicado
sobre massa textura

Ideal para superfícies lisas

Ideal para pintura epóxi e outras pinturas protetivas
8 mm

para pintura em
óleo e esmalte

Ideal para superfícies lisas

Ideal para superfícies lisas
11 mm

Ideal para superfícies rugosas
18 mm

Ideal para superfícies semi-rugosas
13mm

Indicação:

Indicação:

Indicação:
Altura da Lã:

Indicação:
Altura da lã:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:
Altura da Lã:

Altura da Lã:

Altura da Lã:

Indicação:

Indicação:
Altura da Lã:

Indicação:
Altura da Lã:

Altura da Lã:

Indicação:

SEMPINGO
ROLOS DE POLIAMIDA

Cerdas gris
mescladas

Maior durabilidade

Maior rendimento por M²

Maior poder de absorção da tinta

Cerdas mais
robustas
e duráveis

Melhor
acabamento

Rolo Multiuso

825 Cerdas Gris

Rolo Epoxy

835 Cerdas Pretas

Rolo Rendemax Premium

Rolo Rendemax Microfibra

Rolo Lã Sintética

Rolo Sempingo Econômico

Rolo Acabamento Microfibra

845 Cerdas Brancas

 9mm

 9mm

ROLOS DE
LÃ FIBRAS

ROLOS EM FIBRAS
DE POLIÉSTER

TRINCHAS PARA PINTURA

ROLOS DE
MICROFIBRA

ROLOS TEXTURA 

Rolo Textura Extra
Grossa Chapisco

Rolo Textura Grossa

Rolo Textura Fina

Rolo Textura Média
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Ideal para mexer e homogeneizar tintas em latas,
galões, caçambas etc.

Ideal para colocação de
prateleiras de 15, 20 e
30 cm. Até 20 kg

Ideal para colocação de
prateleiras de 30, 35, 40, 

45 e 50 cm. Até 30 kg

Ideal para correções em massa corrida, aplicação de
massa corrida, colocação de insul-film, efeitos em
massas e paredes.

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

Indicação:

REF

903

REF

801

848

TAMANHO

15x26 cm

TAMANHO

12X25 cm
12x34 cm

REF

306

302

REF

102

REF

5115

3105

REF

402

403

ESPEC

aço
aço

ESPEC

plástico branco

TAMANHO

5"
8"

TAMANHO

único

TAMANHO

23 cm
23 cm

TAMANHO

médio
grande

REF

803

847

REF

813

ESPEC

lã
lã

ESPEC

plástico

ESPEC

preto
amarelo

ESPEC

preta
preta

TAMANHO

12x25 cm
12x34 cm

TAMANHO

29x12 cm

ESPEC

aço
aço

ESPEC

premium

REF

3213
3214

3215

3216
3235

3236
3237

3238

3239

REF

101

REF

1240

REF

205

206

REF

207

TAMANHO

13 cm

TAMANHO

6x13x20 cm

TAMANHO

23 cm
18 cm

TAMANHO

3,6L

ESPEC

flexível

ESPEC

espuma

ESPEC

preta
preta

ESPEC

preta

SUPORTE PARA PRATELEIRA DE:

15 cm
20 cm
25 cm

30 cm
30 cm
35 cm
40 cm

45cm

50 cm

Aço Lisa

Grafiato Branca

Mexedor de Tinta

Premium

Aço Dentada

Aplicador Plástico

Suporte Forte

Suporte Leve 

DESEMPENADEIRAS

ACESSÓRIOS PARA PINTURA 

SUPORTE BRANCO 
PARA PRATELEIRAS

Desempenar massas em geral

Ideal para criação de efeito grafiato em paredes
e efeitos decorativos

Ideal para uso em rolos de 23cm. Instalação
sobre pressão

Ideal para caiação, pintura de guias, calçadas
e pintura em geral

Produzidas em lã, são indicadas para polimento
em geral

Multiuso e aplicações em gesso drywall
Possui 5 cravos

Aplicação de argamassa e revestimentos

Ideal para carregamento de tinta e rolagem do
rolo para remoção do excesso de tinta

Acabamento em reboco, revestimentos e massa
fina. Lavagem de veículos e limpezas em geral

Carregamento de tintas, vernizes, etc. Facilita
locomoção e acesso da tinta ao local da pintura,
podendo pendurar em escadas

Broxas

Boina Politriz

Suporte para Rolo

Bloco de Espuma

Caçambas para Pintura

Bandeja Plástica para Tinta

04

Melhor densidade do mercado.

MASSA FINA

TEXTURA E GRAFIATO

GESSO

PISOS E REVESTIMENTOS

SUPORTE PRETO 
SOB CONSULTA.


